



# OGRĒNIETIS

Nr. 21 (531) 2017. gada 14. novembris

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS **Bez maksas**

Dievs, svētī Latviju: zemi, cilvēkus, valodu,  
Dziesmu un ticību, godaprātu un darba tikumu.  
(Velta Toma)

## 18. novembrī Latvija top gaišāka – deg sveces, plīvo sarkanbaltsarkanais karogs, debesīs iemirdzas salūtu ziedi kā lūgšana – Dievs, atceries un svētī Latviju!

Vēl atlicis gads, un Latvija svinēs simtgadi, Ogre – 90 gadus. Tie nav tikai skaitļi. Tas ir mūsu senču stiprās ticības, nesagraujamās cerības un neizmērojamās mīlestības apliecinājums, ko svarīgi atcerēties ikkatram arī šodien, pulcējoties un stāvot viens otram līdzās savas valsts svētkos.

Mūsu valsts – tā ir katrs no mums savās domās, darbos un savos vārdos. Es vēlu, lai mēs katrs savā ikdienā ar domām, darbiem un vārdiem darītu savu ģimeni, mājas, novadu, savu valsti labāku, drošāku, tīrāku un gaišāku. Jo šī ir mūsu dzimtene, mūsu visu kopīgās mājas.

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis

## Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu

Ogres novada pašvaldība informē, ka ar Ogres novada pašvaldības domes 2017. gada 19. oktobra lēmumu "Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Daugmales iela 5, Ciempupes ciems, Ogresgala pag., Ogres nov." (protokols Nr. 12, 17. §.) ir apstiprināts minētais detālplānojums.

Ar lēmumu un detālplānojuma materiāliem var iepazīties pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv, Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, kā arī Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas "Ogres novada pašvaldība" Ogres novada būvvaldē Ogrē, Brīvības ielā 33, pašvaldības darba laikā.

## INFORMĒSIA "OGRES AUTOBUSS"

Svētku dienā **18. novembrī** un brīvdienā **20. novembrī** SIA "Ogres Autobuss" apkalpotajās starppilsētu autobusu maršrutu reisu kustības sarakstos **izmaiņu nebūs.**

Vietējās nozīmes maršrutos autobusi kursēs:

18. un 19. novembrī pēc svētdienas kustības sarakstiem;

20. novembrī pēc sestdienas kustības sarakstiem.

Maršrutā Nr. 6117 Ogres – Birzgale – st. Lāčplēsis autobuss 18. novembrī kursēs: plkst. 11.45 no Ogres līdz Birzgalei; plkst. 15.15 no Ogres līdz st. Lāčplēsis.

Maršrutā Nr. 14 Pārogres gatve – Mālkalnales prospekts līdz Ogres kapiem autobuss kursēs 17., 18. un 19. novembrī.

## E Helmanis: Darbi rit visā novadā, nesēžam, rokas klēpī salikuši



Tuvojoties Latvijas Republikas proklamēšanas 99. gadadienai, par paveikto un iecerēto novada attīstībai stāsta Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs **Egils Helmanis**, kurš domē ievēlēts no Nacionālās apvienības "Visu Latviju!" – "Tēvzemei un brīvībai/ LNNK" un "Latvijas zemnieku savienības" kopējā saraksta.

Pilni pieci mēneši pagājuši kopš šā gada pašvaldību vēlēšanām, kurās no minētā saraksta domē ievēlēti astoņi deputāti. "Domes priekšsēdētāja amatu nekāroju, taču vēlēšanās ieguvām tik daudz balsu, ka nedrīkstēju šo amatu neuzņemt. Tā rīkojoties, būtu pievilis tos vēlētajus, kuri mums bija dāvājuši savu uzticību. No mūsu saraksta ievēlētie deputāti domes priekšsēdētāja amatam izvirzīja mani. Ja atceramies pirmo domes sēdi pēc vēlēšanām, es pats par savu kandidatūru nebalsoju, bet par mani nobalsoja visi deputāti, izņemot Jāni Latišu, arī kādreizējais ilggadējais domes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs atbalstīja manu kandidatūru, tādējādi respektējot vēlētajū gribu un apliecinot prasmi zaudēt. Mēs, domes deputāti, esam ievēlēti no vairākām partijām, taču, esmu pārliecināts, spēsim strādāt kā vienota komanda, kurai iedzīvotāji uzticējusi pašvaldības vadību nākamajiem četriem gadiem un no kuras grib sagaidīt lietišķu darbu, nevis neauglīgus strīdus," saka Egils Helmanis.

Raksturojot pašreizējo deputātu sastāvu, domes priekšsēdētājs atzīst, ka tas ir ļoti veiksmīgs: "Liela daļa deputātu domē ievēlēti pirmo reizi, un ir vajadzīgs zināms laiks, lai apjaustu savu lomu, pienākumus un uzdevumus. Mani priecē, ka jaunie deputāti visu cenšas apgūt, izziņāt, aktīvi piedalīties domes darba procesos, iepazīt pašvaldības darba specifiku kopumā. Teikšu tā – visi deputāti, gan atkārtoti, gan pirmo reizi ievēlēti, grib un var strādāt."

Pēc vēlēšanām pirmās pārmaiņas skāra domes vadības sastāvu, divu domes priekšsēdētāja vietnieku vietā nu ir tikai viens. "Domājot par pašvaldības darba optimizēšanu, nolēmām pārmaiņas sākt ar vadību, proti, tika pieņemts lēmums atteikties no divu priekšsēdētāja vietnieku amatam."

Šobrīd man ir tikai viens vietnieks – Gints Siviņš, un, manuprāt, mēs veiksmīgi tiekam galā ar darbiem, tā pierādot, ka liela vadības grupa nebūt nav nepieciešama. Likvidējot vietnieka amatu, vairāk pienākumu un arī lielāka atbildība tagad ir trīs pastāvīgo komiteju – Tautsaimniecības, Izglītības, kultūras un sporta un Sociālo jautājumu – priekšsēdētājiem. Šo komiteju vadītāji pārstāv dažādas partijas, un, uzticot viņiem šos atbildīgos amatus, apliecinām to, ko ne reizi vien esmu uzsvēris, – šajā deputātu sastāvā strādājam bez opozīcijas. Vēlēšanas ir beigušās, un nav vairs vēlētajū – ir novada iedzīvotāji, kuru labā mums visiem, vienlīdz no kuras partijas ievēlētiem, kopīgi jāstrādā, gādājot par novada attīstību," uzsvēr E. Helmanis.

Attīstībai ir nepieciešams finansējums. Šobrīd tiek veidots nākamā gada budžeta plāns, šā gada pēdējā domes sēdē to paredzēts apstiprināt. "Pašvaldības budžeta līdzekļu praktiski pietiek tikai ikdienas funkciju veikšanai – izglītības iestāžu uzturēšanai, pašvaldības ielu un ceļu tīkla uzturēšanai, sociālās palīdzības nodrošināšanai un citu likumā noteikto funkciju izpildei. Lai novads varētu attīstīties, nepieciešams piesaistīt papildu finansējumu gan no Eiropas struktūrfondiem, gan no valsts budžeta. Tas ir ļoti atbildīgs un apjomīgs darbs, ne vienmēr no malas pamanāms, ko mēs ar vietnieku šajā jomā darām, varas gaitēnos meklējami dzirdīgas ausis. Lai ietu un pārliecinātu par finansējuma nepieciešamību, mums galdā jāliek motivēti pamatojumi, un tie mums ir sarunās gan ar Saeimas, gan valdības pārstāvjiem. Jā, tas prasīs ļoti daudz laika un milzīgu enerģiju, bet ir vērts to darīt, jo cenšamies visa novada labā. Un ir gandarījums par katru panākumu, par katru soli, ko esam spēruši noteikti mērķa sasniegšanai. Šobrīd notiek autotransporta tuneļa būvniecības ieceres publiskā apspriešana – līdz šim brīdim ir noiets pietiekami sarežģīts ceļš posms un ieguldīts daudz pūļu, lai sapnis par tuneli zem dzelzceļa sāktu iegūt kaut cik ticamas realitātes pazīmes. Šobrīd mūsu uzdevums ir panākt, lai maksimāli ātri tiktu pabeigta šī tuneļa būvprojekta izstrāde un sāktos autotransporta tuneļa izbūve Kalna prospektā. Kārtojam arī jautājumus, kas saistīti ar gājēju tuneļa būvniecību Mālkalnales prospektā. Abi tuneļi pilsētā ir vitāli nepieciešami," stāsta domes priekšsēdētājs.

E. Helmanis atgādina arī par citiem darbiem, kas tuvākajos gados veicami, tostarp par jauna bērnu darža ierīkošanu un citu infrastruktūras objektu būvniecību: "Šobrīd bērnu darža vajadzībām tiek pārbūvēta ēka un atbilstoši labiekārtota teritorija Parka ielā 1, Ogri. Ir jāatrod finansējums arī ēkas rekonstrukcijai Mālkalnales prospektā 10, lai tur atkal būtu bērnu daržs. Mūsu plānos ir arī jaunās Ogres centrālās bibliotēkas būvniecība teritorijā, kur šobrīd atrodas pašreizējā biblio-

tēka. Tas viss prasīs ievērojamu papildu finansējuma piesaisti. Nedrīkstam novārtā atstāt ceļus. Meklēsim iespējas atjaunot ceļa segumu posmā Ogri – Ogresgals, noasfaltēt Kangaru ceļa posmu. Nākamo četrus gadus laikā vēlamies panākt arī to, lai līdz katram no deviņiem mūsu novada pagastiem varētu aizbraukt pa asfaltētu ceļu. Šie ir tikai daži piemēri pašvaldības plāniem sāktot infrastruktūru novadā un uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti."

Arī šobrīd rit būvdarbi – kā apliecinājums tam, ka dome ne tikai plāno, bet arī ieplānoto realizē. "Pilsētas centrā turpinās ēkas "Pie zelta liepas" pārbūve, tiek pārbūvēts un labiekārtots tai blakus esošais skvērs. Turpinās Ogres novada Kultūras centra kāpņu rekonstrukcija. Šie darbi jāpabeidz līdz nākamā gada 4. maijam. Ir uzsākta liftu ierīkošana gājēju tuneļa galos, lai cauri tunelim bez sarežģījumiem varētu pārvietoties arī cilvēki ar īpašām vajadzībām un jaunās māmiņas ar bērnu ratiņiem. Tā kā Satiksmes ministrija un "Latvijas dzelzceļš" plāno stacijas peronu pārbūvi, nokļūšanai līdz peronam lifts šobrīd netiek izbūvēts, to varēs veikt tad, kad būs zināmi konkrēti peronu pārbūves risinājumi. Turpinām darbus, kas saistīti ar paredzēto Ogres upes dambja mola izbūvi. Līdztekus mola būvprojekta izstrādei ir uzsākti tā dēvētā vecā dambja pārbūves darbi – tiks nostiprināta hidrotehniskā būve, mazinot Brīvības ielā esošo īpašumu applūšanas riskus, kā arī, savienojot šovasar sakārtoto Krasta ielu ar Norupītes dambi, izveidots asfaltēts un izgaismots celiņš. Turpinās un nākamgad tiks pabeigti Zemkopības ministrijas pārraudzībā esošā Rīgas HES aizsardzības pārbūves darbi pie Ogres salas. Ar ministriju esam vienojušies, ka celiņš, ko iedzīvotāji iecienījuši gan pastaigām, gan sportošanai, tiks izgaismots. Intensīvi turpinām Zilo kalnu labiekārtošanu, ierīkojot apgaisojumu slēpošanas trasēs, tiks izgaismots arī gājēju celiņš no Zilokalnu prospekta līdz bērnu rotaļu laukam."

Vērienīgi pārbūves darbi šogad rit Ogres 1. vidusskolā – lielākajā mūsu novada izglītības iestādē. Šovasar ekspluatācijā tika nodots stadions, turpinās ēkas siltināšanas un iekštelpu pārbūves darbi mācību vide uzlabošanai. Ogresgala pagastā pārbūvēts pašvaldības ceļš no "Gāršām" līdz Kokneses autoceļam, izveidots asfalta segums. Ir veikta 7,08 km gara ceļa posma pārbūve Meņģelē. Madlīnā labiekārtota Latvijas pagastu būvniecība, jauna brīvdabas estrāde uzcelta Keipenē un Taurupē, Mazozolu skolai nomainīts jumta segums, uz Meņģeles un Taurupes pagasta robežas ir izbūvēts skatu tornis un ierīkota Dullā Daukas taka... Var teikt, – darbi rit visā novadā, nesēžam, rokas klēpī salikuši, un negaidām, ka kāds mūsu vietā darbus padarīs. Mēs darām paši," par darbiem novadā

## PA "Ogres namsaimnieks" iecelts direktora pienākumu izpildītājs



Atgādina, ka šobrīd ar deputātu lēmumu ir ievēlēts par deputātu Iškšķiles novada pašvaldības domē.

24. oktobrī aizdomās par naudas līdzekļu izkrāpšanu Valsts policija pašvaldības aģentūrā "Ogres Namsaimnieks" veica kratīšanu un aizturēja aģentūras direktoru A. Briedi un vēl dažus aģentūras speciālistus.

Domes priekšsēdētājs Egils Helmanis sēdē uzsvēra, ka pašvaldības uzdevums ir nodrošināt aģentūras "Ogres namsaimnieks" ritmisku darbu, lai visas aģentūrai deleģētās funkcijas tiktu izpildītas, nodrošinot iedzīvotājiem un citiem aģentūras klientiem visus pakalpojumus.

Tāpat domes priekšsēdētājs norādīja, ka ir nepieciešams veikt auditu aģentūrā, un K. Grinbergs, kuram uzticēts veikt "Ogres namsaimnieka" direktora pienākumus, spēš organizēt auditu un iesniegs domei kvalitatīvu ziņojumu, uz kura pamata dome varēs izdarīt secinājumus par nepieciešamajām izmaiņām aģentūrā un turpmāko tās darba organizēšanu. Atbildot uz jautājumu, kāpēc par direktora pienākumu izpildītāju netiek iecelts kāds no aģentūras "Ogres namsaimnieks" darbiniekiem, E. Helmanis skaidroja, ka ar skatu no malas bieži vien var ieraudzīt skaidrāku ainu.

E. Helmanis arī atgādināja, ka šā gada janvārī, ņemot vērā iedzīvotājus sūdzības, tika izdots rīkojums pašvaldības izpildītājam (nu jau bijušajam) Pēterim Dimantam veikt pārbaudi par aģentūras "Ogres namsaimnieks" 2016. gadā plānoto darbu izpildi, kā arī par aģentūras izstrādāto remontdarbu tāmju pamatotību, diemžēl izpildītājam iesniegtais ziņojums bija sagatavots formāli un ne-kvalitatīvi.

Nepareizoties, ņemot vērā pašvaldības aģentūras "Ogres namsaimnieks" direktora A. Brieža aizturēšanu sakarā ar iespējamu finanšu pārkāpumiem, dome nolēma atstādināt viņu no amata ar šā gada 30. oktobri uz trīs mēnešiem.

Par pašvaldības aģentūras "Ogres namsaimnieks" direktora pienākumu izpildītāju uz šo laiku dome iecēla **Kaspara Grinbergu**, nosakot mēnešalgu 1900 EUR apmērā.

Ar domes lēmumu K. Grinbergam uzdots organizēt iekšējo auditu pašvaldības aģentūrā "Ogres namsaimnieks".

K. Grinbergs Rīgas Tehniskajā universitātē ir ieguvusi inženierzinātņu doktora grādu siltumenerģētikā, astoņus gadus vadījis Siltumapgādes un ēku apsaimniekošanas dienestu Iškšķiles novada pašvaldības SIA "Iškšķiles māja", 2017. gada 3. jūnijā pašval-

stāsta E. Helmanis.

Domes priekšsēdētājs atgādina, ka pēdējo gadu laikā pašvaldība ik gadu 300 tūkstošus eiro budžetā atvēl gājēju un velociņu izbūvei, arī šogad pilsētā izbūvēti vairāki celiņi, un informē, ka šis darbs tiks turpināts. Turpināsies arī autostāvlaukumu un ielu sakārtošana. Šovasar laukums automašīnu novietošanai tika izbūvēts pie Jaunogres vidusskolas, Ogres 1. vidusskolas teritorijā, labiekārtots laukums pie Ogres kapiem, veikta Zilokalnu prospekta pārbūve. Tuvākajos plānos ietilpst laukuma sakārtošana pie mūzikas skolas, kā arī Skolas ielā pretim Ogri dzelzceļa stacijai. "Ļoti ceru, ka nākamgad beidzot varēsim veikt Čakstes prospekta pārbūvi, izveidojot arī gājēju celiņus, kas šajā ielā ir vitāli nepieciešami. Turpināsim ielu sakārtošanu Rībeltes un Kartonfabrikas rajonā – šogad šajā pilsētas daļā pārbūvēta Brīvības iela posmā no Rūpnieku ielas līdz pilsētas robežai un Amatnieku iela, nākamajā gadā paredzēts pārbūvēt Rūpnieku ielu. Pašvaldības plānos ir arī Ogres upes ielejas dabas parka attīstība, veidojot

riteņbraucēju trases, pārgājienu takas, atjaunojot trošu tiltus, kas savulaik bijuši pāri upei un savienājuši Taurupes pagastu ar Meņģeli un Meņģeli ar Mazozoliem," stāsta E. Helmanis.

Paralēli saimniecisko darbu plānošanai un tiem nepieciešamā finansējuma nodrošināšanai domes vadības rūpju lokā ir arī pašvaldības administrācijas, iestāžu un aģentūru darba saistīti organizatoriska rakstura jautājumi. Ir plānots reorganizēt pašvaldības aģentūru "Ogres namsaimnieks", jo aģentūras statuss tai iedzīvotājiem piesaistīt Eiropas finansējumu. "Šobrīd aģentūrā tiek veikts audits, pēc tā rezultātiem lemsim, kā turpmāk organizēt komunālo saimniecību," norāda domes priekšsēdētājs, papildinot, ka plānotas pārmaiņas arī tūrisma vadības jomā, tāpat arī darbā ar jaunatni nepieciešami uzlabojumi. "No pārmaiņām nav jābaidās, tās ir jāuztver kā loģisku virzību ceļā uz attīstību. Mums ir jāizvēlas efektīvākas darba formas daudzās pašvaldības darbības jomās, un, veicot pārmaiņas, mēs tās cenšamies atrast," uzsvēr E. Helmanis.

Nikolajs Sapoņikovs

## Saistošo noteikumu Nr. 15/2017

### “Par pašvaldības atbalstu sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem sporta veicināšanai Ogres novadā” paskaidrojuma raksts

#### 1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Plānojot Ogres novada pašvaldības budžetu sportistu un sporta organizāciju atbalstam, nepieciešams noteikt papildu prasības līdzfinansējuma saņemšanai, kā arī iekļaujot papildu atbalsta veidu sporta bažu noma atlaides piešķiršanai, tika izstrādāti saistošie noteikumi par pašvaldības atbalstu sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem sporta veicināšanai Ogres novadā.

#### 2. Īss projekta saturs izklāsts

Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ogres novada pašvaldība, izpildot

autonomo funkciju – veselīga dzīvesveida un sporta attīstības nodrošināšanu iedzīvotājiem sava novada administratīvajā teritorijā, sniedz atbalstu individuāliem sportistiem un sporta organizācijām (sporta biedrībām, sporta klubiem un tml.), veicinot sporta aktivitātes un sporta nozares attīstību Ogres novadā.

#### 3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Ogres novada pašvaldības budžeta ietvaros.

#### 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības

#### vidi pašvaldības teritorijā

Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošo noteikumu projekts neskar.

#### 5. Informācija par administratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Ogres novada pašvaldības centrālajā administrācijā “Ogres novada pašvaldība”.

#### 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs **E. Helmanis**

## Saistošie noteikumi Nr. 15/2017 “Par pašvaldības atbalstu sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem sporta veicināšanai Ogres novadā”

*Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu. Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21.09.2017. (protokols Nr. 10; 31. §).*

#### I. Vispārīgie jautājumi

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ogres novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība), izpildot autonomo funkciju – veselīga dzīvesveida un sporta attīstības nodrošināšanu iedzīvotājiem sava novada administratīvajā teritorijā, sniedz atbalstu individuāliem sportistiem, kuri savu dzīvesvietu deklarējuši Ogres novadā vai pārstāv Ogres sporta profesionālās ievirzes izglītības iestādes vai sporta klubus (turpmāk – sportists), un sporta organizācijām (sporta biedrībām, sporta klubiem un tml.), kuru juridiskā adrese Uzņēmumu reģistrā ir reģistrēta Ogres novada administratīvajā teritorijā (turpmāk – sporta organizācija), veicinot sporta aktivitātes un sporta nozares attīstību Ogres novadā.

2. Pašvaldības vai tās iestāžu un pašvaldības dibināto sporta organizāciju organizētās sporta aktivitātes mācību programmas ietvaros, t.sk. sacensības vai citi ar sportu saistītie pasākumi, kas tiek finansēti no pašvaldības budžeta vai attiecīgās pašvaldības iestādes budžeta līdzekļiem, netiek uzskatīti par pašvaldības atbalstu šo noteikumu izpratnē.

#### II. Pašvaldības atbalsta veidi

3. Atbalsta veidi ir:

- līdzfinansējuma piešķiršana;
- sportistu, sporta spēļu komandu un sporta organizāciju (biedrību, klubu) nodarbinātība par sasniegtajiem panākumiem sportā, apbalvošana un/vai atzinības izteikšana personām par ieguldījumu sporta nozares attīstībā;
- līdzdalība sporta projektu īstenošanā un/vai sacensību organizēšanā;
- informatīvais nodrošinājums;
- nomas maksas atlaides pašvaldības sporta bāzēs.

#### III. Pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanas nosacījumi un atbalsta apmērs

4. Atbalsts tiek nodrošināts attiecīgā gada pašvaldības budžetā apstiprinātā finansējuma ietvaros.

5. Pašvaldība finansiāli atbalsta sportistus šādos gadījumos:

- iepriekšējā sezonā Latvijas mēroga sacensībās tika iegūta vieta pirmajā sešniekā un kurās tika populāri zēts arī Ogres novada vai pašvaldības vārds;
- iepriekšējā sezonā starptautiska mēroga sacensībās tika iegūta vieta pirmajā desmitniekā un/vai tajās tika arī populāri zēts Ogres novada vai pašvaldības vārds;
- iepriekšējā sezonā starptautiska mēroga sacensībās tika iegūta vieta pirmajā desmitniekā un/vai tajās tika arī populāri zēts Ogres novada vai pašvaldības vārds;
- 5.3. viņš ir Latvijas Republikas izlases komandas dalībnieks vai Latvijas Republikas izlases komandas kandidāts.

6. Sportistam finansiālais atbalsts var tikt piešķirts līdz 400 EUR vienā kalendārajā gadā.

7. Finansiālais atbalsts sportistam ar īpašām vajadzībām var tikt piešķirts līdz 600 EUR kalendārajā gadā.

8. Sporta organizācijai var tikt piešķirts finansiālais atbalsts, pamatojoties uz trenējamo bērnu un jauniešu skaitu, rēķinot 6 EUR uz katru bērnu vai jauniešu mēnesī, bet ne vairāk kā

5000 EUR vienā kalendārajā gadā vienai sporta organizācijai.

9. Saistošo noteikumu 8. punktā minētais atbalsts tiek piešķirts, ja:

9.1. sporta organizācija Ogres novadā pēdējā gada laikā ir organizējusi regulāras sporta nodarbības bērniem un/vai jauniešiem (ne mazāk kā 20 trenējamo bērnu un jauniešu, komandu sporta veidiem – ne mazāk kā 40), un tās organizētas atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām šādu nodarbību organizēšanai;

9.2. sporta organizācijas organizētās sporta nodarbības bērniem un/vai jauniešiem vada treneris, kuram ir atbilstoša izglītība un kurš nodrošina Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktās prasības trenera darba veikšanai;

9.3. sporta organizācijai ir interešu izglītības programmas licence attiecīgā sporta veida organizēšanai Ogres novada administratīvajā teritorijā, kas ir izsniegta, pamatojoties uz Ogres novada domes 2010. gada 18. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 13/2010 “Ogres novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtība” (protokols Nr. 2;31. §) (turpmāk – Noteikumi Nr. 13/2010);

9.4. sporta organizācija organizē sporta pasākumus Ogres novadā un nodrošina savu audzēkņu dalību tajos.

10. Sporta organizācijai var tikt piešķirts finansiālais atbalsts no 700 EUR līdz 1000 EUR vienā kalendārajā gadā šādos gadījumos:

- pēdējā gada periodā sporta organizāciju pārstāvošiem sportistiem ir bijuši augsti sasniegumi sportā Latvijas mēroga sacensībās – vismaz trīs ieguvuši vietas pirmajā sešniekā vai starptautiska mēroga sacensībās – vismaz divi sportisti, kas pārstāv sporta organizāciju, ieguvuši vietas pirmajā desmitniekā;
- sporta organizācija pēdējā gada laikā ir organizējusi vismaz vienu sporta pasākumu Ogres novadā, kā arī iesaistījies sporta pasākumu organizēšanā Ogres novadā un piedalījies citos pasākumos, kas saistīti ar augstiem sasniegumiem sportā un sporta meistarības līmeņa paaugstināšanu konkrētajā sporta veidā.

11. Sporta organizācija vienā kalendārajā gadā var saņemt vienu no šo Noteikumu 8. un 10. punktā noteiktajiem pašvaldības atbalsta veidiem.

12. Sporta organizācijas, kuras uzsākušas savu darbību Ogres novadā, pirmajā savas darbības gadā var pretendēt uz pašvaldības atbalstu sporta bažu izmantošanai.

13. Pašvaldības atbalsta saņemšanai sportisti un sporta organizācijas līdz kārtējā gada 30. oktobrim pašvaldības Centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” Apmeklētāju pieņemšanas centrā iesniedz:

- 13.1. sportists:
  - 13.1.1. aizpildītu iesnieguma veidlapu,
  - 13.1.2. pārskatu par sasniegumiem sportā pēdējo divu gadu periodā, pievienojot sasniegumus apliecinošus dokumentus,
  - 13.1.3. nākamajā kalendārajā gadā plānoto sacensību sarakstu un paredzamās izmaksas,
  - 13.1.4. persona ar īpašām vajadzībām iesniedz dokumenta kopiju, kas

apstiprina invaliditāti;

13.2. sporta organizācija:

13.2.1. aizpildītu iesnieguma veidlapu,

13.2.2. nākamajā kalendārā gada plānu sporta nodarbībām (5. pielikums), sporta nodarbību dalībnieku sarakstu, norādot sarakstā iekļauto dalībnieku vārdu, uzvārdu, personas kodu un deklarēto adresi,

13.2.3. nākamajā kalendārā gada plānu citiem sporta pasākumiem, kurus plāno piedalīties,

13.2.4. sporta bāzes nomas līguma kopija, kurā notiek un/vai notiks sporta nodarbības,

13.2.5. trenera/-u, kurš vadīs sporta organizācijas nodarbības un pasākumus, vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarēto dzīvesvietu, telefona numuru, e-pasta adresi, trenera kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas, ja sporta organizācija pretendē uz 8. punktā noteikto atbalsta veidu,

13.2.6. pārskatu par pēdējā gada sasniegumiem,

13.2.7. pasākumu plānu nākamajam gadam, kurus plāno organizēt sporta organizācija, aprakstot iespējamo norises laiku, vietu, potenciālos dalībniekus, pasākuma organizēšanas izmaksas un citus finansējuma avotus.

14. Sporta organizācijai, kura pretendē uz šo noteikumu 8. punktā minēto atbalstu, jāiesniedz pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” Apmeklētāju pieņemšanas centrā aktualizēts dalībnieku saraksts līdz nākamajam ceturksnim pirmā mēneša 15. datumam, norādot jaunos dalībniekus un tos, kuri neturpinās dalību.

15. Saņemtie dokumenti tiek nodoti tālākam darbam Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei pašvaldības atbalsta piešķiršanas izvērtēšanai un priekšlikumu sagatavošanai.

#### IV. Pieteikuma izskatīšana un lēmuma pieņemšana

16. Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” Izglītības, kultūras un sporta pārvalde (turpmāk – Pārvalde) apkopo un izvērtē pašvaldībā iesniegtos sportistu un sporta organizāciju dokumentus un par tiem iesniedz motivētu atzinumu Ogres novada Sporta komisijai (turpmāk – Komisija), kura līdz kārtējā gada 20. novembrim sagatavo un iesniedz pašvaldībai savus priekšlikumus par nākošajā kalendārajā gadā atbalstāmiem sportistiem un sporta organizācijām un attiecīgi budžetā paredzamo finanšu līdzekļu apjomu sporta finansiālajam atbalstam.

17. Pārvalde un Komisija, izskatot sportistu un sporta organizāciju pieteikumu pamatojību, ņem vērā šādus kritērijus:

- 17.1. līdzšinējās darbības (sportā) vērtējumu;
- 17.2. sporta veida popularitāti Ogres novada iedzīvotāju vidū;
- 17.3. sporta veida tradīcijas Ogres novadā un valstī;
- 17.4. sportisko rezultātu līmeni un nozīmi;
- 17.5. citu finansējuma avotu pašfinansējuma apjomu;
- 17.6. pašvaldības budžetā sportam iedalīto līdzekļu apjomu.

18. Pārvalde sagatavo lēmuma projektu par pašvaldības atbalsta piešķiršanu sportistiem un sporta or-

ganizācijām un iesniedz to izskatīšanai domē.

19. Lēmumu par finansiālā atbalsta piešķiršanu/noraidīšanu konkrētajam sportistam vai sporta organizācijai pieņem pašvaldības dome, ņemot vērā Komisijas un Pārvaldes priekšlikumus un pašvaldības budžetā šim mērķim paredzētos finanšu līdzekļus.

20. Par pieņemto domes lēmumu sportistam vai sporta organizācijai tiek paziņots Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā.

21. Pārvalde no sporta organizācijām, kurām ar pašvaldības domes lēmumu apstiprināts līdzfinansējums saskaņā ar šo noteikumu 8. punktu, saņemtos ceturksnā dalībnieku sarakstus izvērtē un informē sporta organizāciju par summu, kāda tiks piešķirta tekošajā ceturksnī saskaņā ar parakstīto vienošanos.

22. Ja nepieciešams atbalsts iepriekš neplānotām sacensībām, tad šo noteikumu 13. punktā minētie dokumenti jāiesniedz ne vēlāk kā 8 nedēļas pirms sacensību datuma.

23. Ar atsevišķu pašvaldības domes lēmumu var tikt piešķirts pašvaldības finansiālais atbalsts, kas pārsniedz šo noteikumu 6., 7., 8., 10. punktā minētās summas par īpašiem sasniegumiem sportā, ja sportists vai sporta organizācija, pārstāvot Ogres novadu, oficiālajās pieaugušo meistarklases augstākā līmeņa Latvijas valsts vai starptautiska mēroga sacensībās individuāli vai komandas sastāvā, izcīnījuši īpašus sasniegumus sporta veidā, kura federācija ir atzīta Latvijas Sporta federāciju padomē.

24. Pārvaldes un Komisijas faktisko rīcību var apstrīdēt pašvaldības domē, bet domes lēmumu – Administratīvajā rajona tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

#### V. Piešķirtā atbalsta izsniegšanas kārtība un izpildes nosacījumi

25. Šo noteikumu 16. punktā noteiktajā kārtībā piešķirtais finansiālais atbalsts tiek izmaksāts sportistam vai sporta organizācijai, apmaksājot viņa iesniegtos rēķinus, ar noteikumu, ka tas nepārsniedz piešķirtā atbalsta apjomu un tie atbilst finansiālā atbalsta piešķiršanas mērķim vai tiek ieskaitīti sporta organizācijas kontā saskaņā ar parakstīto vienošanos par finansiālo atbalstu. Ne vēlāk kā 30 darba dienu laikā pēc sacensībām vai cita pasākuma, kurus līdzfinansēja pašvaldība, atbalsta saņēmējam jāiesniedz pašvaldībā atskaite par piešķirtā finansējuma izlietojumu. Gadījumā, ja pašvaldības atbalsta saņēmējs neiesniedz atskaiti, pašvaldība ir tiesīga piešķirto summu piedzīt no sportista vai sporta organizācijas pilnā apmērā tiesas ceļā.

26. Sportistam vai sporta organizācijai ir jāpiedalās Latvijas un starptautiskā mēroga sacensībās kā Ogres novada pārstāvim, ja novads attiecīgajās sacensībās ir dalībnieks, vai jānodrošina Ogres novada publicitāte un atpazīstamība sacensībās. Ja sportists startē no sporta organizācijas, kuras juridiskā adrese nav Ogres novada administratīvajā teritorijā, attiecīgo sacensību nolikumā pieļaujamās robežās un kārtībā jānodrošina informācija par to, ka attiecīgā Sportista dalību sacensībās ir atbalstījis pašvaldība.

27. Sportistam vai sporta organizācijai ir pienākums sniegt bezatlīdzības palīdzību novada sporta sacensību organizēšanā (organizatoru konsultēšana, tiesāšana u.c.) un/vai piedalīties tajās (piedalīšanās sacensībās, paraugdemostrējumi, intervijas u.c.).

#### VI. Sporta bažu izmantošanas nosacījumi

28. Individuālais sportists vai sporta organizācija līdz kalendārā gada 15. augustam iesniedz Pārvaldē iesniegumu par sporta bažu izmantošanas nepieciešamību nākošajā mācību gadā.

29. Individuālais sportists vai sporta organizācija līdz kalendārā gada 1. maijam iesniedz Pārvaldē iesniegumu par sporta bažu izmantošanas nepieciešamību vasaras sezonā (jūnijā, jūlijā, augustā).

30. Ogres novada sporta bāzēs var tikt piemērotas šādas atlaides: 30.1. Ogres novada sporta bažu izmantošana bez maksas:

30.1.1. sacensībām un sporta pasākumiem izglītības iestādēm, kuras ir iekļautas Ogres novada sporta pasākumu plānā,

30.1.2. Ogres novada sporta spēļu komandām, piedaloties Latvijas čempionātā, organizējot spēles un treniņus Ogres novada sporta bāzēs un individuālajiem Sportistiem, tiem gatavojoties Latvijas valsts un/vai starptautiska mēroga sporta sacensībām,

30.1.3. Ogres novada pirmsskolas un vispārīgizlītojošo iestāžu audzēkņu nodarbībām.

30.1.4. nodarbībām personām ar speciālām vajadzībām;

30.2. Ogres novada sporta bažu izmantošana ar 50% atlaidi:

30.2.1. sporta organizācijām,

30.2.2. profesionālās izglītības iestādēm;

31. Ogres novadā deklarētiem sportistiem un Ogres novadā reģistrētiem sporta organizācijām ir iespēja pieteikties atlaidēm sporta bažu izmantošanai, iesniedzot šādus dokumentus:

31.1. sportistam:

31.1.1. iesniegums par sporta bāzes izmantošanu,

31.1.2. sadarbības līgums ar sporta bāzes apsaimniekotāju,

31.1.3. plānoto sporta nodarbību saraksts;

31.1.4. sporta organizācijām:

31.1.2. iesniegums par sporta bāzes izmantošanu,

31.1.3. sporta organizācijas reģistrācijas apliecība,

31.1.4. plānotais sporta nodarbību saraksts,

31.1.5. dalībnieku saraksts, kurā norādīts vārds, uzvārds, personas kods, deklarētās dzīvesvietas adrese,

31.1.6. sadarbības līgums ar sporta bāzes apsaimniekotāju,

31.1.7. trenera/-u, kurš vadīs sporta organizācijas nodarbības un pasākumus, vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarēto dzīvesvietu, telefona numuru, e-pasta adresi, trenera kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas,

31.1.8. sporta organizācijai ir interešu izglītības programmas licence attiecīgā sporta veida organizēšanai Ogres novada administratīvajā teritorijā, kas ir izsniegta, pamatojoties uz Noteikumiem Nr. 13/2010.

32. Saņemtos dokumentus izvērtē un apkopo Pārvalde, sagatavo informāciju Komisijai tālākai izvērtēšanai.

33. Izvērtēšanas gaitā Komisijas sēdē tiek pieaicināti sportists vai sporta organizācijas pilnvarotā persona, kā arī sporta bāzes pilnvarotā persona.

34. Lēmumu pieņem Pārvalde, ņemot vērā Komisijas un sporta bāzes valdītāja pilnvarotās personas viedokli.

35. Atlaide Ogres novada sporta bažu izmantošanai tiek piešķirta uz 1 gadu.

36. Lēmumu par nodarbību laikiem pieņem sporta bāzes valdītāja pilnvarotā persona, saskaņojot to ar sportistu vai sporta organizāciju, ņemot vērā izglītības iestāžu mācību darba procesa organizēšanas prioritāti.

37. Pārvaldes lēmumu var pārsūdzēt pašvaldības domē.

#### VII. Labāko sportistu godināšana

38. Pašvaldība sava apstiprinātā budžeta ietvaros reizi gadā, ja budžeta iespējas to pieļauj, pamatojoties uz pašvaldības domē pieņemto atsevišķo lēmumu, godināšanai izvirzītos sportistus un sporta organizācijas par iepriekšējā gadā sasniegtajiem augstākajiem rezultātiem oficiālajās pieaugušo (vecuma no 18 gadiem) meistarklases augstākā līmeņa sporta sacensībās sporta veidos, kuru federācijas ir atzinusi Latvijas Sporta Federāciju padome, apbalvo ar naudas balvu šādā naudas summas apmērā (pēc nodokļu samaksas):

- 38.1. individuālo sportistu, kura dzīvesvieta pieteikuma apbalvošanai iesniegšanas brīdī pēdējos 3 gadus deklarēta Ogres novada administratīvajā teritorijā;
- 38.1.2. Latvijas valsts mēroga sporta sacensībās (Olimpiāde, Kausa izcīņa, čempionāti) par 1., 2., 3. vietu, attiecīgi: 150, 50, 100 EUR, 80 EUR,
- 38.1.3. Eiropas mēroga sporta sacensībās (Kausa izcīņa, čempionāti) par 1., 2., 3. vietu, attiecīgi: 350, 50 EUR, 200 EUR 150, 50 EUR;

*Turpinājums 3. lpp.*

## Skolotāji saņem balvu "Gada Skolotājs 2017"



Lai izteiktu atzinību un apbalvotu Ogres novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogus par inovatīvu mācību metožu ieviešanu un praktizēšanu, 27. oktobrī Ogres novada Kultūras centrā notika svinīgs pasākums, kurā pedagogi saņēma balvu "Gada Skolotājs 2017".

Ogres novada pašvaldība šogad jau trešo gadu organizēja pasākumu "Gada Skolotājs", aicinot Ogres novada izglītības iestādes un to pedagogus pieteikt pretendētus balvai "Gada Skolotājs" šādās nominācijās: par inovācijām izglītības procesā vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs; par inovācijām izglītības procesā vispārējās pamatzinātnes iestādēs; par inovācijām izglītības procesā profesionālās un interešu izglītības iestādēs (par jaunu mācību metožu, pieeju, stratēģiju, jauno tehnoloģiju pielietojumu mācību un audzināšanas darbā).

Uz balvu varēja pretendēt ikviens Ogres novada pašvaldības pirmsskolas, pamatzinātnes, vidējās izglītības

un profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu pedagogs, kurš veiksmīgi ieviesis inovatīvas mācību metodes savā darbā un tās veiksmīgi tiek realizētas praksē.

Svinīgajā pasākumā skolotājus sveica Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis, priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš, Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Sandra Grunte, Ogres starpnovadu arorganizācijas vadītāja Velga Kalniņa.

Nominācijā "Par inovācijām izglītības procesā vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs" balvu saņēma Madlienas VPIL "Taurenītis" skolotāja Aelita Lazdiņa.

Nominācijā "Par inovācijām izglītības procesā vispārējās pamatzinātnes un vidējās izglītības iestādēs" balvu saņēma Jaunogres vidusskolas skolotāja Anna Roddate.

Nominācijā "Par inovācijām izglītības procesā profesionālās un interešu izglītības iestādēs" balvu saņēma Ogres novada Bērnu un jauniešu centra skolotāja Gita Likuma un Ogres tehnikuma skolotāja Aļona Lukašenoka.

Par ilggadēju sadarbību un ieguldījumu izglītības jomas attīstībā Ogres novadā Pateicības rakstu Ogres novada pašvaldības vārdā saņēma AS "Swedbank" Ogres filiāles vadītāja Larisa Bobrova. Arī šajā reizē "Swedbank" pasniedza savu balvu, ko saņēma Ogres sākumskolas skolotāja Anete Lasmane (foto).

Šogad balvai "Gada Skolotājs" tika izvirzīti 29 pedagogi. Nominācijā "Par inovācijām izglītības procesā vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs" tika pieteikti 8 pretendenti no 6 izglītības iestādēm: Ogres VPIL "Zelta sietiņš" pirmsskolas skolotāja Ieva Millere; Ogres VPIL "Sprīdītis" skolotājas Sarmīte Gremze, Monta Ūdre, Linda Voskresenska; VPIL "Dzīpariņš" mūzi-

kas skolotāja Lāsma Jakuškina; VPIL "Strautiņš" skolotāja Megija Ervalde; Suntažu vidusskolas Lauberes filiāles pirmsskolas izglītības "Zīļuks" skolotāja Rigonda Brīge; Aelita Lazdiņa.

Nominācijā "Par inovācijām izglītības procesā vispārējās pamatzinātnes un vidējās izglītības iestādēs" tika pieteikti 14 pretendenti no 7 izglītības iestādēm: Ogres 1. vidusskolas sākumskolas skolotājas Dace Saulīte un Dace Čuhnova, angļu valodas skolotāja Maruta Cinīte, matemātikas skolotāja Vita Brauna, bioloģijas skolotāja Irina Grigale, pedagoģe – speciāliste logopēde Ginta Geida; Ogres Valsts ģimnāzijas skolotāja Maija Vilnīte; Ogres sākumskolas skolotāja Anete Lasmane un direktores vietnieks informātikas jautājumos Jānis Iškačs; Ogresgala pamatskolas sākumskolas un informātikas skolotāja Zanda Puķāne; Suntažu vidusskolas matemātikas skolotāja Gunta Andersone; Taurupes pamatskolas Meņģeles filiāles skolotāja Vēsma Bramane un Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāles sākumskolas un informātikas skolotāja Liene Millere; Jaunogres vidusskolas bioloģijas skolotāja Anna Roddate.

Nominācijā "Par inovācijām izglītības procesā profesionālās un interešu izglītības iestādēs" balvai tika pieteikti 7 pretendenti no 6 izglītības iestādēm: Ogres Mākslas skolas skolotājas Līga Veide-Nedviga un Kristīne Jukmane; Ogres Mūzikas skolas skolotāja Gunta Bičule; Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolas direktores vietniece mācību darbā Mākslas nodaļā Inta Putniņa-Cīrule; Ogres Basketbola skolas treneris Dāvis Feikners; Ogres novada Sporta centra orientēšanās treneris Nauris Neimanis, Ogres novada Bērnu un jauniešu centra skolotāja Gita Likuma; Ogres tehnikuma skolotāja Aļona Lukašenoka.

Baiba Trumekalne

## Svētku pabalsts politiski represētajām personām

Turpinot iepriekšējo gadu tradīciju, arī šogad Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienā Ogres novada pašvaldība katrai novada politiski represētajai personai ir piešķīrusi finansiālu atbalstu. Šogad tas ir lielāks – 50 eiro līdzšinējo 25 eiro vietā. Pabalsta izsniegšanu pašvaldība uzticējusi veikt Ogres politiski represēto kluba valdei.

Cienījamie politiski represētie Ogrē un Ogresgala pagastā! Pabalstu varat saņemt Ogres politiski represēto

klubā Ogrē, Brīvības ielā 15, 253. kabinetā: ceturtdien, 16. novembrī, no plkst. 13 līdz 18 un piektdien, 17. novembrī, no plkst. 10 līdz 15, un turpmāk katru pirmdienu līdz 5. gada beigām no plkst. 14 līdz 17 (izņemot 20. novembrī).

Lai saņemtu pabalstu, jāuzrāda politiski represētās personas apliecība. Ja veselības stāvokļa dēļ kāds no politiski represētajiem pats nevar ierasties, naudu var saņemt šo personu tuvinieki, uzrādot politiski represētās

personas apliecību.

Novada pagastos (izņemot Ogresgala) piešķirtā pabalsta izsniegšana uzticēta politiski represēto kluba pagastu koordinatoriem.

Cienījamie represētie visi novada iedzīvotāji! Sirsnīgi sveicu jūs Latvijas Republikas proklamēšanas 99. gadadienā!

Ivars Kalķis, Ogres politiski represēto kluba priekšsēdētājs

## Informē

### Ogres invalīdu biedrība

Kā katru gadu, arī šogad Ogres invalīdu biedrība rīko rokdarbu izstādi – pārdošanu. Rokdarbi izstādei tiks pieņemti no 11. līdz 14. decembrim biedrības telpās (darba laiks: pirmdien, trešdien, ceturtdien no plkst. 11 līdz 15). Biedrības biedrus lūdzam laikus nodot savus rokdarbus, negaidot pēdējo pieņemšanas dienu. Izstādes atklāšana notiks 18. decembrī plkst. 12 Ogres novada Kultūras centra nodarbtību telpā Nr. 117. Izstādes darba laiks katru dienu no plkst. 11 līdz 19 līdz 23. decembrim. Visi laipni lūgti apmeklēt izstādi – pārdošanu!

Ilgā Marta Linkuma, valdes priekšsēdētāja

## Piesaki savu pretendentu "Jauniešu Gada balvai 2017"!

8. decembrī notiks pasākums "Jauniešu Gada balva 2017", kurā tiks apbalvoti Ogres novada jaunieši un citas ar jauniešiem saistītas personas nominācijās: "Gada jauniešis" novadā; Gada jauniešis pagastā; Gada cilvēks jauniešiem; Jauniešis sabiedrībai; Jauniešis Latvijai; Jauniešis sev; Jauniešis – skolotājs; Jauniešis – uzņēmējs; Gada jauniešu organizācija/ biedrība; Draudzīgākais uzņēmums jauniešiem. Pretendentus balvai var pieteikt līdz 24. novembrim, aizpildot anketu internetā <http://ej.uz/gb2017>. Var pieteikt jauniešus vecumā no 13 līdz 25 gadiem. Kategorijā "Gada cilvēks jauniešiem" pretendents var būt jebkura persona, iestāde Ogres novadā. Ar nolikumu var iepazīties [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv).

Anete Ozola un Rūdolfs Naumenko, Ogres novada Jauniešu domes pārstāvji

Turpinājums no 2. lpp.

## Saistošie noteikumi Nr. 15/2017 "Par pašvaldības atbalstu sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem sporta veicināšanai Ogres novadā"

38.1.4. pasaules mēroga sporta sacensībās (Olimpiskās un Paraolimpiskās spēles, Kausa izcīņa, čempionāti) par 1., 2., 3. vietu, attiecīgi: 1000 EUR, 700 EUR, 400 EUR;

38.2. sporta organizāciju (komandu, klubu, biedrību un tml.), kuras juridiskā adrese pieteikuma apbalvošanai iesniegšanas brīdī pēdējos 3 gadus reģistrēta Ogres novada administratīvajā teritorijā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, un tā atbilst šo noteikumu 8. punktā minētajām prasībām, šādā naudas summas apmērā:

38.2.2. Latvijas valsts mēroga sporta sacensībās (Olimpiāde, Kausa izcīņa, čempionāti) par 1., 2., 3. vietu, attiecīgi: 400 EUR, 300 EUR, 150 EUR  
Eiropas mēroga sporta sacensībās (Kausa izcīņa, čempionāti) par 1., 2., 3. vietu, attiecīgi: 1500 EUR, 1000 EUR, 700 EUR;  
38.2.3. pasaules mēroga sporta sa-

censībās (Olimpiskās un Paraolimpiskās spēles, Kausa izcīņa, čempionāti) par 1., 2., 3. vietu, attiecīgi 7000 EUR, 6000 EUR, 4000 EUR;  
38.3. sporta treneri 100% apmērā no naudas balvas, kas piešķirta viņa trenētājam individuālajam sportistam atbilstoši šo Noteikumu 23.1. punktā norādītajiem kritērijiem vai sporta komandai (sporta klubam, sporta biedrībai un tml.) atbilstoši šo Noteikumu 23.2. punktā norādītajiem kritērijiem un, ja šā trenera tiesības strādāt attiecīgajā sporta disciplīnā apliecina normatīvajos aktos noteiktās kompetentās institūcijas izdots dokuments;  
38.4. pieteikumu naudas balvas piešķiršanai, kā arī pārskatu par sportistu vai sporta organizāciju īpašiem sasniegumiem sportā iepriekšējā gadā pašvaldībai iesniedz līdz kārtējā gada 30. oktobrim;  
38.5. pieteikumu izskata Komisija, kura savus priekšlikumus iesniedz

Pārvaldei. Lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt apbalvojumu sportistam vai sporta organizācijai pieņem pašvaldības dome, vadoties no Pārvaldes sagatavotā atzinuma par sportistu vai sporta organizāciju un pašvaldības budžeta reālajām iespējām;  
38.6. pašvaldība pieteikumu par apbalvošanu piešķiršanu izskatīšanas procesā ir tiesīga pieprasīt atzinumu par sportistu vai sporta organizāciju no Latvijas Sporta Federāciju padomē atzītas attiecīgā sporta veida Sporta Federācijas.

## VIII. Noslēguma jautājums

39. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē pašvaldības 2012. gada 30. augusta saistošie noteikumi Nr. 26/2012 "Noteikumi par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ogres novadā" (protokols Nr. 8, 47.š.).  
Domes priekšsēdētājs **E. Helmanis**

## Domes deputāta portrets

### Dzirkstīte Žindīga: Aktīvam dzīvesveidam ir būtiska nozīme mūsu ikdienā



Izglītība: augstākā.

Darba vietas un ieņemamie amati: Ogres novada pašvaldība, domes deputāte; Ogres novada Sporta centrs, direktore.

Ievēlēta no Nacionālās apvienības "Visu Latvijai!" – "Tevzemei un Brīvībai/LNNK", "LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA".

Pieņemšanas laiks un vieta: Ogres novada Sporta centrā Skolas ielā 12, Ogrē, pirmdienas un trešdienas no pulksten 15.00 līdz 17.00 (ar iepriekšēju pierakstu, zvanot uz tālruni 29449197).

Jūs esat strādājusi pašvaldībā jau ilgu laiku, arī apmeklējusi domes sēdes. Kā ir mainījies priekšstats par domes darbu, pašai esot deputātes statusā?

Priekšstats tiešām ir mainījies. Ja pirms tam domes sēdēs bija skatītāja pozīcijā, tad šobrīd piedalos visos procesos pati. Ir liela atbildības sajūta. Es darbojos arī divās komitejās – Sociālo un veselības jautājumu un Izglītības, kultūras un sporta jautājumu.

Jāsaka, ka deputāta darbs aizņem vairāk laika, nekā biju domājusi. Pārdarot savam tiešajam darbam, kas, protams, ir prioritāte, man ir jāiepaizņem arī gana daudz lēmumu projektiem. Man pietrūkst vēl tieši 24 stundas nedēļā!

Īpaši atbildīgi jāpieiet jautājumiem, kas saistīti ar finansējuma sadali, piesaisti un izlietojumu. Mēs, deputāti, esam tie, kas lemj par novada attīstību. Esmu nonākusi pie secinājuma, ka Ogrē, neejot ceļā kā lielajai pilsētai, bet gan kā novadam ar 9 pagastiem, ir ierobežotas iespējas attiecībā uz finansējuma sadali valstiskā līmenī. Pagaidām to mainīt nevaram, bet mēs varam izmantot visas iespējas, kas ir dotas, lai pēc iespējas veiksmīgāk sakārtotu visas jomas novadā.

Nu jau teju divus gadus esat Ogres novada Sporta centra direktore. Pastāstiet, kāds bija jūsu ceļš līdz šim amatam.

Esmu "tira" ogrēniete. Šeit es piedzimu, dzīvoju un gāju skolā un sporta skolā. Arī savas darba gaitas esmu aizvadījusi Ogrē un turpinu to darīt šobrīd. Atceros, ka jau bērnībā vēroju dažādu sporta sacensību norisi un nodomāju, ka varētu organizēt tās vēl labāk. Un redz', domām tiešām ir spēks.

Savas darba gaitas sporta jomā sāku kā sporta metodiķe Ogres sporta skolā. Manos pienākumos bija vadīt skolu sporta dzīvi toreizējā Ogres rajonā. Tad pārgāju arī uz pieaugušo sportu. Pēc tam jau teritoriālais sadalījums mainījās, un es koordinēju sporta dzīvi Ogres pilsētā un pagastos.

Savu darbu esmu darījusi ar simtprocentīgu atdevi, jo uzskatu, ka cilvēkiem, iespēju robežās, ir jānodarbojas ar fiziskām aktivitātēm un jābūt kustībā. Domāju, ka apkārtējie manu darbu novērtēja un tāpēc aicināja mani vadīt Ogres novada Sporta centru.

Atzīšos, ka lēmumu par Sporta centra direktora amatu nepieņemu uzreiz. Man bija dots pietiekami ilgs laiks apsvērt visus plusus un minusus, un tas ļāva man spert pareizo soli, 2016. gada sākumā piekļūstot uzņemties Sporta centra vadību. Šajā laikā esmu veikusi dažādas izmaiņas, kopā ar savu profesionālo komandu strādāju pie sporta skolas un sporta centra attīstības. Kopā ar Sporta centra treneriem esam izvirzījuši mērķi kļūt

par labāko sporta skolu valstī. Un tāvāko mērķi – Ogrē organizēt Latvijas Jaunatnes olimpiādi 2021. gadā. Šobrīd soli pa soli ejam uz priekšu, pilnveidojot zināšanas un ieviešot ikdienas darbā jaunas inovācijas un jaunās tehnoloģijas. Tas ir visa kolektīva – vadības, treneru un apkalpojoša personāla kopējs darbs.

Kas šobrīd ir jūsu lielākais izaicinājums?

Manuprāt, būtiskākais ir sniegt iespēju iedzīvotājiem – lieliem un maziem – nodarboties ar dažādiem sporta veidiem un padarīt tos pieejamus visiem. Lielā mērā tas ogrēniešiem ir nodrošināts, jo ir gana daudz sporta laukumu, sporta nodarbību, ir baseins, veselības takas un Ogres Zilie kalni.

Tagad, kad tas viss ir, jādome par to, kā palielināt cilvēku vēlmi būt aktīviem. Jāsāk jau pirmsskolas vecumā bērnu iesaistīt dažādās aktivitātēs, organizējot sporta pasākumus. Tādējādi viņi sāks iemīlēt aktivitātes jau no bērnības un tās kļūst par neatņemamu ikdienas sastāvdaļu arī turpmākajā dzīves ceļā. Veicināt sadarbību ar bērnu vecākiem. Esmu pateicīga tiem, kuri seko līdzīgi un aktīvi atbalsta savu bērnu sportisko dzīvesveidu.

Mēs Sporta centrā esam, lai bērns pēc skolas varētu atnākt un sportot drošā vidē, lai cilvēkiem, izvēloties dzīves vietu, nešaubītos na, ka Ogrē ir labākā vieta, kur ir pietiekami labas iespējas bērnam izglītībai un dažādu citu prasmiņu apguvei – sportā, mākslā, mūzikā.

Šajā gadā Ogres stadionā notika vairākas liela mēroga sacensības. Vai arī nākamajā gadā varam gaidīt profesionālu sportistu pieplūdumu Ogrē?

Šogad mums bija veiksmes stāsts ar ainaviskā taku skriešanas seriāla *Stimu buks* pirmā posma organizēšanu Ogrē. No visiem posmiem Ogrē bija visvairāk dalībnieku. Un Zilo kalnu dabas parks šim pasākumam bija kā radīts, tāpēc arī nākamajā gadā *Stimu buka* organizatori vienu no posmiem rīkos pie mums.

Aizvadījām arī aktīvu dienu kopā ar *Ghetto Basket*. Tāpat arī rīkojām dažādas velo sacensības Zilajos kalnos. Tā kā Daugavas stadions Rīgā tiek remontēts, šogad mēs uzņēmām starptautisko vieglatlētikas sacensību *Rīgas kausi* sportistus, Latvijas čempionāta vieglatlētikā un Rīgas čempionāta vieglatlētikā dalībniekus, kā arī citu liela mēroga sacensību dalībniekus un apmeklētājus.

Arī nākošajā gadā daļa no šiem sporta pasākumiem notiks Ogrē, bet vēl papildus tiks organizēta Valsts prezidenta balvas izcīņa vieglatlētikā.

Vai jūs izceļat un paslavējat arī mūsu pašu cenoņus?

Jā, protams. Ik gadu rīkojam pasākumu *Ogres novada Sporta laureāts*, kurā dažādās nominācijās apbalvojam individuālos sportistus, komandas un trenerus. *Sporta laureāts 2017* notiks nākamā gada 2. februārī, tad mēs teiksim paldies sportistiem par sasniegumiem šajā gadā. Pārskatot *Ogres novada Sporta laureāts* nolikumu, esam papildinājuši sumināmo loku ar vairākām nominācijām.

Aizvadītājā gadā iedibinājām jaunu tradīciju – Lupošanās dienu. Tas ir pasākums, kura laikā mēs pasakāmies sporta centra audzēkņiem un viņu treneriem par ieguldīto darbu un panākumiem sportā. Es domāju, ka tas viņus motivē nepadoties un augt!

Kur jūs smējaties enerģiju šo ieceru īstenošanai un sporta dzīves organizēšanai?

Mani vienmēr ir iedvesmojuši cilvēki un viņu starojums, pauzēt viņu apņēmību. Protams, arī pateicības vārdi mani uzmunšina. Labprāt uzklāšu arī ieteikumus dažādu pasākumu un sacensību organizēšanā vai ikdienas darbos.

Būtībā jau vislielākais iedvesmas avots ir mūsējo sasniegumi. Tas pierāda, ka esam uz istā ceļa. Visi. Kā viena liela ģimene un komanda.

Sintija Pabrieža

## Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 16/2017 "Par trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Ogres novadā" paskaidrojuma raksts

### 1. Projekta nepieciešamības pamatojums

2017. gada 20. jūnijā Ministru kabinets pieņēma noteikumus "Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 30. marta noteikumos Nr. 299 "Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu" (turpmāk – MK noteikumi Nr. 299), kas stāsies spēkā 2018. gada 01. janvārī un ar kuriem veiktas vairākas būtiskas izmaiņas trūcīgas ģimenes (personas) statusa noteikšanas kārtībā.

Trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Ogres novadā regulē 2012. gada 16. februāra saistošie noteikumi Nr. 5/2012 "Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Ogres novadā" (turpmāk – SN Nr. 5/2012). Līdz ar MK noteikumu Nr. 299 grozījumu spēkā stāšanos vairāki SN Nr. 5/2012 noteikumi par kustamo un nekustamo īpašumu, kura piederība neliedz iegūt trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusu, tiks regulēti MK noteikumos Nr. 299. Tas uzliek par pienākumu pašvaldībai pārskatīt spēkā esošo regulējumu.

Ogres novadā ienākumu un materiālā stāvokļa līmenis, kuru nepārsniedzot ģimene (persona) tiek atzīta par maznodrošinātu, piesaistīts valstī noteiktajai minimālajai mēneša darba algai. Ņemot vērā pastāvošo tendenci regulāri celt valstī noteikto minimālo mēneša darba algu, īpaši valsts nodokļu politikas pamatnostādnes 2018.–2021. gadam paredzēto nodomu valstī noteikto minimālo mēneša darba algu 2018. gadā celt līdz 430 euro (tas ir, par 50 euro vairāk nekā 2017. gadā) un izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas, Ogres novadā jāmaina pastāvošais regulējums un jānosaka konkrēts ienākumu apmērs, kuru nepārsniedzot ģimene (persona) tiek atzīta par maznodrošinātu.

Ņemot vērā Ogres novada sociālā dienesta sociālā darba speciālistu ieteikumus, kas balstīti uz iepriekšējo praksi, lai ģimenēm padarītu mazliet labvēlīgākus nosacījumus maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa iegūšanai, saistošo noteikumu projekts paredz palielināt ģimenes vidējo ienākumu līmeni, kuru nepārsniedzot ģimene tiek atzīta par maznodrošinātu, no 209 euro 2017. gadā uz 228 euro 2018. gadā mēnesī katram ģimenes loceklim.

Tāpat ar saistošo noteikumu projektu pilnveidots regulējums par trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Ogres novadā.

### 2. Īss projekta satura izklāsts

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka:

1.1. ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni, kuru nepārsniedzot ģimene, kas sastāv no laulātajiem, personām, kurām ir kopēji izdevumi pamatvajadzību nodrošināšanai un kuras mitinās vienā mājoklī, vai atsevišķi dzīvojoša persona (turpmāk – ģimene (persona)) tiek atzīta par maznodrošinātu, un kārtību, kādā ģimene (persona) tiek atzīta par maznodrošinātu;

1.2. nosacījumus ģimenes (personas) atzīšanai par trūcīgu, kas ir labvēlīgāki par ministru kabineta noteikumos par ģimenes (personas) atzīšanu par trūcīgu noteiktajiem;

1.3. trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa pieprasīšanas vietu un institūciju lēmumu apstrīdēšanai.

2. Ģimenes (persona) atzīšanai par maznodrošinātu piemēro Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus par ģimenes (personas) atzīšanu par trūcīgu, ciktāl šajos noteikumos nav noteikts citādi.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

tu

Saistošo noteikumu projekta ietekme uz pašvaldības budžetu, palielinot budžeta izdevumus, varētu būt saistīta ar ienākumu līmeņa, kuru nepārsniedzot ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, palielināšanu ģimenēm no 209 euro 2017. gadā līdz 228 euro 2018. gadā. Tomēr, ņemot vērā valsts nodokļu politikas pamatnostādnes 2018.–2021. gadam paredzēto nodomu samazināt iedzīvotāju ienākuma nodokļa likmi līdz 20% (2017. gadā likme ir 23%) ienākumiem līdz 45 000 euro gadā, palielināt neapliekamos ienākumus par apgādājamo līdz 250 euro (2017. gadā ir 175 euro) un paaugstināt neapliekamo minimumu pensionāriem vidējā termiņā līdz 300 euro mēnesī (pašlaik 235 euro mēnesī), paredzams, ka maznodrošināto ģimeņu (personu) ienākumi pēc nodokļu nomaksas kopumā palielināsies un to kopējais skaits samazināsies. Līdz ar to paredzams, ka minētais maznodrošinātas ģimenes ienākumu līmeņa palielinājums neradīs vispār vai neradīs būtisku pašvaldības budžeta izdevumu palielinājumu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi neietekmēs.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties Ogres novada Sociālā dienesta sociālajos centros Ogrē, Madlienā, Suintažos un Taurupē.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, bet ir ņemta vērā iepriekšējā perioda pieredze un prakse.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

## Saistošie noteikumi Nr. 16/2017 "Par trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Ogres novadā"

Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21.09.2017. (protokols Nr.10; 33.§). *Izdoti saskaņā ar likuma "Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā" 14. panta sesto daļu, likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta otro daļu.*

### I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka:

1.1. ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni, kuru nepārsniedzot ģimene, kas sastāv no laulātajiem, personām, kurām ir kopēji izdevumi pamatvajadzību nodrošināšanai un kuras mitinās vienā mājoklī, vai atsevišķi dzīvojoša persona (turpmāk – ģimene (persona)) tiek atzīta par maznodrošinātu, un kārtību, kādā ģimene (persona) tiek atzīta par maznodrošinātu;

1.2. nosacījumus ģimenes (personas) atzīšanai par trūcīgu, kas ir labvēlīgāki par Ministru kabineta noteikumos par ģimenes (personas) atzīšanu par trūcīgu noteiktajiem;

1.3. trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa pieprasīšanas vietu un institūciju lēmumu apstrīdēšanai.

2. Ģimenes (persona) atzīšanai par maznodrošinātu piemēro Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus par ģimenes (personas) atzīšanu par trūcīgu, ciktāl šajos noteikumos nav noteikts citādi.

3. Ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, ja tā dzīvesvietu

ir deklarējusi un faktiski dzīvo Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un tās vidējie ienākumi mēnesī pēdējo 3 (triju) mēnešu laikā nepārsniedz:

3.1. ģimenei – 228 euro katram ģimenes loceklim;

3.2. ģimenei, kas sastāv no neestrādājošiem pensionāriem un/vai personām ar invaliditāti un/vai ar tiem kopā dzīvo nepilngadīgi bērni – 285 euro katram ģimenes loceklim;

3.3. atsevišķi dzīvojošai personai – 323 euro.

4. Maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss tiek piešķirts:

4.1. noteikumu 3.2. apakšpunktā noteiktajām ģimenēm un 3.3. apakšpunktā noteiktajai atsevišķi dzīvojošai personai, ja tā ir pensionārs vai persona ar invaliditāti – uz divpadsmit mēnešiem;

4.2. pārējām 3. punktā noteiktajām ģimenēm (personām) – uz sešiem mēnešiem.

5. Izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus un materiālo stāvokli tās atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu, vidējie ienākumi tiek samazināti par izdevumiem kredīta maksājumiem, kas tiek veikti sakarā ar ģimenes (personas) vienīgā mājokļa iegādi.

6. Izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus un materiālo stāvokli tās atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu, par īpašumu netiek uzskatīts:

6.1. mehānisks transportlīdzeklis, ja atbilstoši kompetentu institūciju nolējumam īpašniekam nav iespēju

rīkoties ar to un gūt ienākumus no šā īpašuma;

6.2. ģimenes (personas) īpašumā esoša viena garāža un/vai mehānisks transportlīdzekļa piekabe;

6.3. viens velosipēds katram ģimenes loceklim.

7. Trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa pieprasīšanai ģimene (persona) vēršas Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālajā centrā, Madlienas sociālajā centrā, Suintažu sociālajā centrā vai Taurupes sociālajā centrā (turpmāk – sociālais centrs) atkarībā no tā, kura sociālā centra darbības teritorijā ir deklarēta trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa pieprasītāja dzīves vieta.

8. Sociālā centra lēmumu par ģimenes (personas) atbilstību vai neatbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam var apstrīdēt Ogres novada Sociālajā dienestā, bet Ogres novada Sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

9. Ar noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Ogres novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra saistošie noteikumi Nr. 5/2012 "Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Ogres novadā" (protokols Nr. 4, 31.§).

10. Noteikumi stājas spēkā 2018. gada 01. janvārī.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

## LATVIJAS REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS 99. GADADIENA OGRĒ 2017. GADA 18. NOVEMBRIS

10.00 **Ekumēniskais svētku dievkalpojums** Ogres Evangēliski luteriskajā baznīcā. Piedalās Ogres Mūzikas skolas meiteņu ansamblis.

18.00 Mārtiņa Vilipsona foto izstādes **AR DABU UZ TU** atklāšana Ogres novada Kultūras centra Izstāžu zālē Izstāde apskatāma no 18. līdz 23. novembrim un stundu pirms pasākumiem Lielajā zālē vai piesakot vizīti (65024680). Mārtiņš Vilipsons – foto kluba Ogrē vecbiedrs. Dabas pazinējs. Viņa ikdienas ceļi darbā un sirdslietā – fotogrāfijā – ved mežos un plāvās, cilvēka neskartā un nesamaitātā vidē. "Dabai ir savs alfabēts, sava gramatika", Vilipsons uzskata, ka daba jāaizsargā, to atstājot neskartu, nekopjot un neiejaucoties ar savu cilvēcisko plānu tās norisēs un lietu gaitā. Dabiska vide ir mežonīga.

19.00 Ogres novada Kultūras centra Lielā zāle Apbalvojuma **GADA OGRĒNIETIS 2017** svinīgā pasniegšana. **Svētku koncertuzvedums TAVS VĀRDS – LATVIJA!** Piedalās: Ogres novada Kultūras centra kori OGRE, IMPULSS, RASA, GRĪVA, ALTERA, Ogres skolas skolotāju kamerkoris, TDA OGRE, VPK RAKSTI un senioru deju kolektīvs OGRĒNIETIS, Latvijas Nacionālās operas solists Juris JOPE, grupa MĀKOŅI. Režisore Agneta KRILOVA-BĒRZIŅA. Horeogrāfs Edgars TABORS. Virsdiriģenti: Aira BIRZIŅA, Gunita BIČULE, Alvis BĒRZIŅŠ.

21.00 Pie Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkas – **Svētku ugunošana.**

21.00 Ogres novada Kultūras centra Deju zāle **Latvijas Valsts dzimšanas dienas BALLE.**

Spēlē *CoCo Orchestra* & Valters Frīdenbergs. Biļešu cena 10 eiro.



### Ogresgala Tautas namā

17. novembrī plkst. 19.00, sagaidot Latvijas Republikas proklamēšanas 99. gadadienu, vakarēšana ar sadziedāšanos **MANA ZEME.**

### Ciemupes Tautas namā

17. novembrī plkst. 21.00 atpūtas vakars pie galdiņiem **SVĒTKU NOSKAŅĀS.** Par dejām rūpēsies Ivars Auzāns. Deju pauzēs būs jautras spēles un konkursi. Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, 5 eiro, pasākuma dienā 7 eiro. Tālrunis informācijai 28700053.

25. novembrī plkst. 13.00 Tautas dziesmu koncerts **GAISMA NĀKS.** Piedalās vokālie ansamblī. Ieeja bez maksas.

26. novembrī plkst. 11.00 foto kluba "Ogre" izstādes **OGRESGALS** atklāšana. Izstādē būs apskatāmas fotogrāfijas, kas tapušas vasaras plenērā. Ieeja bez maksas.

### Lauberes Kultūras namā

19. novembrī plkst. 15.00 **SVĒTKU KONCERTS** kopā ar dziedošo Tihovsku ģimeni. Ieeja brīva.

25. novembrī plkst. 19.00 Lauberes Kultūras nama 30 gadu jubilejas svinīgs pasākums un plkst. 22.00 deju vakars kopā ar grupu "Kad sanāk". Iepriekš pieteikt vietu pie galdiņa. Biļešu cena 5 eiro.

### Taurupes Tautas namā

18. novembrī plkst. 12.00 Latvijas Republikas 99. dzimšanas dienai veltīts koncerts **Cik pasaule šī ir skaista!** Koncertā piedalīsies pagasta pašdarbības kolektīvi un bērni. Ieeja bez maksas.

### Madlienas Kultūras nams piedāvā

17. novembrī **Valsts svētki Madlienā:** plkst. 13.00 Piemiņas brīdis kapu kalniņā. plkst. 18.30 Madlienas Kultūras nama Lielajā zālē Madlienas pagasta ilggadējo darbinieku godināšana; plkst. 20.00 Kultūras un jaunrades centra "O divi" zālē **Svētku koncerts.** Vidzemes kamerorķestris ar koncerta ciklu VĒRTĪBAS NEZŪD..., diriģents Andris Veismanis; plkst. 22.00 Madlienas Kultūras nama Lielajā zālē **Svētku balle** kopā ar Edgaru Lindi. Ieeja bez maksas.

18. novembrī plkst. 16.00 Madlienas Kultūras un jaunrades centrā "Odivi" dokumentālā filma **ASTOŅAS ZVAIGZNES.** Filma par latviešu nācijas pašapzināšanās procesa spilgtāko un traģiskāko parādību – latviešu strēlniekiem. Režisors Askolds Saulītis. Ieeja bez maksas.

### Krapes Tautas namā

17. novembrī plkst. 19.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas gadadienuai veltīts pasākums. Ieeja brīva.

### Mazozolu Kultūras namā

17. novembrī Latvijas Republikas 99. dzimšanas dienas svinības: plkst. 19.00 svētku koncerts **Saules mūžu Latvijai.** Ieeja bez maksas. plkst. 21.00 deju vakars ar *groziņiem*, spēlē Juris Babris. Ieeja bez maksas.

### Suintažu Kultūras namā

17. novembrī plkst. 19.00 komēdija pēc amerikāņu dramaturga A. Ramsdela Henrija lugas motīviem **SILVIJA.** Režisors Voldemārs Šoriņš. Lomās: Evija Skulte, Dace Makovska, Aida Ozoliņa, Ivars Puga, Voldemārs Šoriņš. Ieeja brīva – dāvāna Valsts svētkos!

23. novembrī plkst. 19.00 Aika Karapetjana jaunā filma **PIRMZIMTAIS.** Lomās: Kaspars Znotiņš, Maija Doveika, Kaspars Zāle. Biļešu cena 2 eiro.

Nākamais izdevuma numurs – novembra pēdējā nedēļā.

### Meņģeles Tautas nams

17. novembrī plkst. 14.00 svētku pasākums **Veltījums Tev, Latvija.** Piedalās Meņģeles skolas skolēni un bērnodarza audzēkņi. Svētku koncertā piedalās dziesminieks Haralds Sīmanis.

### Keipenes Tautas nams

17. novembrī plkst. 19.00 Latvijas Valsts proklamēšanas gadadienuai veltīts koncerts **No sirds Latvijai.** Pēc koncerta balle. Spēlēs grupa "Brāļa dēli". Ieeja bezmaksas (galdiņus rezervēt iepriekš).

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.

Atbildīgais par izdevumu N. Sapozņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.